№ 5-416/2/2024

26ms0084-01-2024-004271-40
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 октября 2024 года                           г.Невинномысск, ул. Гагарина 55

Мировой судья судебного участка № 2 г.Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев административное дело в открытом судебном заседании в отношении

Лапугова Арсена Хамзетовича, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 4 КРФоАП,
УСТАНОВИЛ:
Лапугов А.Х. ***** года в ** час. ** минут, ул. *****, *** г. Невинномысска, управлял транспортным средством «****» государственный регистрационный знак ***, будучи лишенный права управления транспортным средством, повторно, тем самым нарушил п.2.1.1 ПДД, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст. 12.7 ч.4 КРФоАП.
В судебное заседание Лапугов А.Х. не явился по неизвестной суду причине, будучи надлежащим образом, извещённым о месте и времени рассмотрения дела, заявлений, ходатайств не представил.
Изучив материалы дела, суд находит, что вина Лапугова А.Х. в судебном заседании, полностью установлена и подтверждается доказательствами: протоколом об административном правонарушении 26ВК549590 от 28.09.2024 года, копией постановлении Отрадненского районного суда Краснодарского края от 18.04.2024 года, справкой ОГИБДД, рапортом сотрудника полиции.
Суд находит, что предоставленные доказательства допустимы и предоставлены в суд без нарушений и в соответствии с требованиями Кодекса об административных правонарушениях РФ.
В связи с чем суд признает Лапугова А.Х. виновным в совершении правонарушения ч.4 ст.12.7 КРФоАП,  то есть повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
С учётом личности Лапугова А.Х., принимая во внимание характер и степень общественной опасности, которую создаёт водитель транспортного средства на проезжей части дороги, подвергая неоправданному риску не только себя, но и других участников дорожного движения, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, а также в целях воспитания добросовестного отношения к исполнению обязанностей по соблюдению Правил дорожного движения, мировой судья полагает справедливым назначить наказание в пределах санкции статьи в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.12.7 ч 2, 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,
ПОСТАНОВИЛ:
Лапугова Арсена Хамзетовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.12.7 КРФоАП                     и назначить административное наказание в виде административного штрафа                     в доход государства в размере 50000 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:   ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по СК (Отдел МВД России по г.Невинномысску), ИНН 2631002998, КПП 263101001 счет банка получателя 40102810345370000013, в Отделение Ставрополь Банка России/УФК по Ставропольскому краю, г. Ставрополь, УИН 18810426243100003456, наименование платежа: административный штраф.

Разъяснить Лапугову А.Х., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
 Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской                  суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
«Согласованно»
Мировой судья                                                                                            О.А. Поклад